
(様式11） 横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館収支決算書

平成20年度
平成20年4月1日～平成21年3月31日

収入の部 (単位：円）

科目
当初予算額

(A)
補正額
(B)

予算現額
（C=A+B)

決算額
(D)

差引
（C-D)

説明

指定管理料 6,265,000 6,265,000 6,265,000 0 横浜市より
利用料金収入 0 0 0 0
自主事業収入 131,000 131,000 119,600 11,400
雑入 50,000 50,000 127,962 -77,962

印刷代 0 0 5,390 -5,390
自動販売機手数料 50,000 50,000 122,222 -72,222
その他（公衆電話） 0 0 350 -350
その他（預金利子） 0 0 0 0
その他（　　　　　　　） 0 0 0 0

収入合計 6,446,000 0 6,446,000 6,512,562 -66,562
支出の部

科目
当初予算額

(A)
補正額
(B)

予算現額
（C=A+B)

決算額
(D)

差引
（C-D)

説明

人件費 3,727,000 3,727,000 3,580,255 146,745
給与・賃金 3,689,000 3,689,000 3,569,430 119,570
社会保険料 24,000 24,000 10,825 13,175
通勤手当 0 0 0 0
健康診断費 14,000 14,000 0 14,000
勤労者福祉共済掛金 0 0 0 0

事務費 347,000 347,000 204,704 142,296
旅費 7,000 7,000 3,660 3,340
消耗品費 50,000 50,000 79,647 -29,647
会議賄い費 20,000 20,000 0 20,000
印刷製本費 0 0 0 0
通信費 97,000 97,000 100,627 -3,627
使用料及び賃借料 0 0 0 0
備品購入費 150,000 150,000 16,400 133,600
図書購入費 0 0 0 0
施設賠償責任保険 3,000 3,000 3,110 -110
職員等研修費 0 0 0 0
振込手数料 0 0 1,260 -1,260
リース料 0 0 0 0
手数料 0 0 0 0
地域協力費 0 0 0 0
その他 20,000 20,000 0 20,000

事業費 181,000 181,000 170,539 10,461
自主事業費 181,000 181,000 170,539 10,461
わんぱくホリデー 0 0 0 0

管理費 1,581,000 1,581,000 1,849,342 -268,342
光熱水費 715,000 715,000 835,202 -120,202

電気料金 678,000 678,000 787,618 -109,618
ガス料金 0 0 0 0
水道料金 37,000 37,000 47,584 -10,584

清掃費 47,000 47,000 30,030 16,970
修繕費 100,000 100,000 166,855 -66,855
機械警備費 467,000 467,000 466,200 800
設備保全費 252,000 252,000 351,055 -99,055

空調衛生設備保守 0 0 0 0
消防設備保守 21,000 21,000 21,000 0
電気設備保守 0 0 0 0
害虫駆除清掃保守 35,000 35,000 34,020 980
その他保全費 196,000 196,000 296,035 -100,035

共益費 0 0 0 0
ニーズ対応費 0 0 0 0
公租公課 186,000 186,000 210,702 -24,702
事務経費 424,000 424,000 424,000 0
予備費 0 0 0 0

支出合計 6,446,000 0 6,446,000 6,439,542 6,458

差引 0 0 0 73,020 -73,020



平成 20年度スポーツ会館利用状況 施 設 名 　瀬戸ヶ谷スポーツ会館

月別 開館日数 入館者数(人) 利用層別利用数(人)
(日) 男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等 一般(男性) 一般(女性) 65歳以上男 65歳以上女 合計

４月 29 363 952 1,315 44 43 15 2 0 171 794 133 113 1,315
５月 30 335 1,001 1,336 46 46 11 7 0 171 839 106 110 1,336
６月 29 431 934 1,365 67 108 15 19 0 185 732 128 111 1,365
７月 30 414 1,009 1,423 64 92 14 10 0 197 813 125 108 1,423
８月 30 380 888 1,268 10 67 25 9 0 181 747 125 104 1,268
９月 29 388 849 1,237 48 57 9 1 0 195 695 133 99 1,237

上半期計 177 2,311 5,633 7,944 279 413 89 48 0 1,100 4,620 750 645 7,944
１０月 30 374 920 1,294 41 55 12 2 2 170 752 139 121 1,294
１１月 29 373 974 1,347 25 51 7 1 1 180 797 142 143 1,347
１２月 26 348 789 1,137 38 53 6 2 0 151 608 145 134 1,137
１月 26 420 932 1,352 26 64 13 2 0 196 746 162 143 1,352
２月 27 384 898 1,282 22 55 17 6 0 163 687 162 170 1,282
３月 30 397 935 1,332 24 78 13 1 0 171 744 155 146 1,332

下半期計 168 2,296 5,448 7,744 176 356 68 14 3 1,031 4,334 905 857 7,744

年間合計 345 4,607 11,081 15,688 455 769 157 62 3 2,131 8,954 1,655 1,502 15,688

月別 居住区別利用数(人) 時間帯別利用数(人) 施設別利用数(人)
区内 区外 市外 合計 午前 午後 夜間 合計 ｽﾎﾟｰﾂ室 ﾃﾆｽｺｰﾄ 会議室 ﾊﾞﾚｰｺｰﾄ 見学ｺﾋﾟｰ等 合計

４月 962 320 33 1,315 493 617 205 1,315 1,109 203 3 1,315
５月 1,001 303 32 1,336 461 686 189 1,336 1,133 196 7 1,336
６月 1,055 297 13 1,365 557 572 236 1,365 1,121 198 46 1,365
７月 1,131 285 7 1,423 504 681 238 1,423 1,105 305 13 1,423
８月 960 287 21 1,268 451 617 200 1,268 1,085 178 5 1,268
９月 957 274 6 1,237 483 550 204 1,237 1,017 215 5 1,237

上半期計 6,066 1,766 112 7,944 2,949 3,723 1,272 7,944 6,570 1,295 79 7,944
１０月 969 293 32 1,294 431 645 218 1,294 1,089 194 11 1,294
１１月 957 368 22 1,347 445 683 219 1,347 1,110 235 2 1,347
１２月 878 239 20 1,137 363 566 208 1,137 887 241 9 1,137
１月 1,050 284 18 1,352 451 667 234 1,352 1,018 325  9 1,352
２月 952 309 21 1,282 387 704 191 1,282 1,009 262 11 1,282
３月 1,003 309 20 1,332 439 689 204 1,332 1,073 250 9 1,332

下半期計 5,809 1,802 133 7,744 2,516 3,954 1,274 7,744 6,186 0 1,507 0 51 7,744

年間合計 11,875 3,568 245 15,688 5,465 7,677 2,546 15,688 12,756 0 2,802 0 130 15,688
※入館者数の計は，利用層別利用数，居住区別利用数，時間帯別利用数のそれぞれの計と同じになります。



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　４　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 火 ９：００ ２１：００

2 水 ９：００ ２１：００

3 木 ９：００ ２１：００

4 金 ９：００ ２１：００

5 土 ９：００ ２１：００

6 日 ９：００ １７：００

7 月 ９：００ ２１：００

8 火 ９：００ ２１：００

9 水 ９：００ ２１：００

10 木 ９：００ ２１：００

11 金 ９：００ ２１：００

12 土 ９：００ ２１：００

13 日 ９：００ １７：００

14 月 ９：００ ２１：００

15 火 ９：００ ２１：００

16 水 ９：００ ２１：００

17 木 ９：００ ２１：００

18 金 ９：００ ２１：００

19 土 ９：００ ２１：００

20 日 ９：００ １７：００

21 月 － － ○ 指定休館日

22 火 ９：００ ２１：００

23 水 ９：００ ２１：００

24 木 ９：００ ２１：００

25 金 ９：００ ２１：００

26 土 ９：００ ２１：００

27 日 ９：００ １７：００

28 月 ９：００ ２１：００

29 火 ９：００ １７：００ 祝日

30 水 ９：００ ２１：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　５　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 木 ９：００ ２１：００

2 金 ９：００ ２１：００

3 土 ９：００ １７：００ 祝日

4 日 ９：００ １７：００ 休日

5 月 ９：００ １７：００ 祝日

6 火 ９：００ １７：００ 祝日

7 水 ９：００ ２１：００

8 木 ９：００ ２１：００

9 金 ９：００ ２１：００

10 土 ９：００ ２１：００

11 日 ９：００ １７：００

12 月 ９：００ ２１：００

13 火 ９：００ ２１：００

14 水 ９：００ ２１：００

15 木 ９：００ ２１：００

16 金 ９：００ ２１：００

17 土 ９：００ ２１：００

18 日 ９：００ １７：００

19 月 － － ○ 指定休館日

20 火 ９：００ ２１：００

21 水 ９：００ ２１：００

22 木 ９：００ ２１：００

23 金 ９：００ ２１：００

24 土 ９：００ ２１：００

25 日 ９：００ １７：００

26 月 ９：００ ２１：００

27 火 ９：００ ２１：００

28 水 ９：００ ２１：００

29 木 ９：００ ２１：００

30 金 ９：００ ２１：００

31 土 ９：００ ２１：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　６　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 日 ９：００ １７：００

2 月 ９：００ ２１：００

3 火 ９：００ ２１：００

4 水 ９：００ ２１：００

5 木 ９：００ ２１：００

6 金 ９：００ ２１：００

7 土 ９：００ ２１：００

8 日 ９：００ １７：００

9 月 ９：００ ２１：００

10 火 ９：００ ２１：００

11 水 ９：００ ２１：００

12 木 ９：００ ２１：００

13 金 ９：００ ２１：００

14 土 ９：００ ２１：００

15 日 ９：００ １７：００

16 月 － － ○ 指定休館日

17 火 ９：００ ２１：００

18 水 ９：００ ２１：００

19 木 ９：００ ２１：００

20 金 ９：００ ２１：００

21 土 ９：００ ２１：００

22 日 ９：００ １７：００

23 月 ９：００ ２１：００

24 火 ９：００ ２１：００

25 水 ９：００ ２１：００

26 木 ９：００ ２１：００

27 金 ９：００ ２１：００

28 土 ９：００ ２１：００

29 日 ９：００ １７：００

30 月 ９：００ ２１：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　7　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 火 ９：００ ２１：００

2 水 ９：００ ２１：００

3 木 ９：００ ２１：００

4 金 ９：００ ２１：００

5 土 ９：００ ２１：００

6 日 ９：００ １７：００

7 月 ９：００ ２１：００

8 火 ９：００ ２１：００

9 水 ９：００ ２１：００

10 木 ９：００ ２１：００

11 金 ９：００ ２１：００

12 土 ９：００ ２１：００

13 日 ９：００ １７：００

14 月 ９：００ ２１：００

15 火 ９：００ ２１：００

16 水 ９：００ ２１：００

17 木 ９：００ ２１：００

18 金 ９：００ ２１：００

19 土 ９：００ ２１：００

20 日 ９：００ １７：００

21 月 ９：００ １７：００ 祝日

22 火 － － ○ 指定休館日

23 水 ９：００ ２１：００

24 木 ９：００ ２１：００

25 金 ９：００ ２１：００

26 土 ９：００ ２１：００

27 日 ９：００ １７：００

28 月 ９：００ ２１：００

29 火 ９：００ ２１：００

30 水 ９：００ ２１：００

31 木 ９：００ ２１：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　８　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 金 ９：００ ２１：００

2 土 ９：００ ２１：００

3 日 ９：００ １７：００

4 月 ９：００ ２１：００

5 火 ９：００ ２１：００

6 水 ９：００ ２１：００

7 木 ９：００ ２１：００

8 金 ９：００ ２１：００

9 土 ９：００ ２１：００

10 日 ９：００ １７：００

11 月 ９：００ ２１：００

12 火 ９：００ ２１：００

13 水 ９：００ ２１：００

14 木 ９：００ ２１：００

15 金 ９：００ ２１：００

16 土 ９：００ ２１：００

17 日 ９：００ １７：００

18 月 － － ○ 指定休館日

19 火 ９：００ ２１：００

20 水 ９：００ ２１：００

21 木 ９：００ ２１：００

22 金 ９：００ ２１：００

23 土 ９：００ ２１：００

24 日 ９：００ １７：００

25 月 ９：００ ２１：００

26 火 ９：００ ２１：００

27 水 ９：００ ２１：００

28 木 ９：００ ２１：００

29 金 ９：００ ２１：００

30 土 ９：００ ２１：００

31 日 ９：００ １７：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　９　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 月 ９：００ ２１：００

2 火 ９：００ ２１：００

3 水 ９：００ ２１：００

4 木 ９：００ ２１：００

5 金 ９：００ ２１：００

6 土 ９：００ ２１：００

7 日 ９：００ １７：００

8 月 ９：００ ２１：００

9 火 ９：００ ２１：００

10 水 ９：００ ２１：００

11 木 ９：００ ２１：００

12 金 ９：００ ２１：００

13 土 ９：００ ２１：００

14 日 ９：００ １７：００

15 月 ９：００ １７：００ 祝日

16 火 － － ○ 指定休館日

17 水 ９：００ ２１：００

18 木 ９：００ ２１：００

19 金 ９：００ ２１：００

20 土 ９：００ ２１：００

21 日 ９：００ １７：００

22 月 ９：００ ２１：００

23 火 ９：００ １７：００ 祝日

24 水 ９：００ ２１：００

25 木 ９：００ ２１：００

26 金 ９：００ ２１：００

27 土 ９：００ ２１：００

28 日 ９：００ １７：００

29 月 ９：００ ２１：００

30 火 ９：００ ２１：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　１０　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 水 ９：００ ２１：００

2 木 ９：００ ２１：００

3 金 ９：００ ２１：００

4 土 ９：００ ２１：００

5 日 ９：００ １７：００

6 月 ９：００ ２１：００

7 火 ９：００ ２１：００

8 水 ９：００ ２１：００

9 木 ９：００ ２１：００

10 金 ９：００ ２１：００

11 土 ９：００ ２１：００

12 日 ９：００ １７：００

13 月 ９：００ １７：００ 祝日

14 火 ９：００ ２１：００

15 水 ９：００ ２１：００

16 木 ９：００ ２１：００

17 金 ９：００ ２１：００

18 土 ９：００ ２１：００

19 日 ９：００ １７：００

20 月 － － ○ 指定休館日

21 火 ９：００ ２１：００

22 水 ９：００ ２１：００

23 木 ９：００ ２１：００

24 金 ９：００ ２１：００

25 土 ９：００ ２１：００

26 日 ９：００ １７：００

27 月 ９：００ ２１：００

28 火 ９：００ ２１：００

29 水 ９：００ ２１：００

30 木 ９：００ ２１：００

31 金 ９：００ ２１：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　１１　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 土 ９：００ ２１：００

2 日 ９：００ １７：００

3 月 ９：００ １７：００ 祝日

4 火 ９：００ ２１：００

5 水 ９：００ ２１：００

6 木 ９：００ ２１：００

7 金 ９：００ ２１：００

8 土 ９：００ ２１：００

9 日 ９：００ １７：００

10 月 ９：００ ２１：００

11 火 ９：００ ２１：００

12 水 ９：００ ２１：００

13 木 ９：００ ２１：００

14 金 ９：００ ２１：００

15 土 ９：００ ２１：００

16 日 ９：００ １７：００

17 月 － － ○ 指定休館日

18 火 ９：００ ２１：００

19 水 ９：００ ２１：００

20 木 ９：００ ２１：００

21 金 ９：００ ２１：００

22 土 ９：００ ２１：００

23 日 ９：００ １７：００

24 月 ９：００ １７：００ 祝日

25 火 ９：００ ２１：００

26 水 ９：００ ２１：００

27 木 ９：００ ２１：００

28 金 ９：００ ２１：００

29 土 ９：００ ２１：００

30 日 ９：００ １７：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　１２　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 月 ９：００ ２１：００

2 火 ９：００ ２１：００

3 水 ９：００ ２１：００

4 木 ９：００ ２１：００

5 金 ９：００ ２１：００

6 土 ９：００ ２１：００

7 日 ９：００ １７：００

8 月 ９：００ ２１：００

9 火 ９：００ ２１：００

10 水 ９：００ ２１：００

11 木 ９：００ ２１：００

12 金 ９：００ ２１：００

13 土 ９：００ ２１：００

14 日 ９：００ １７：００

15 月 － － ○ 指定休館日

16 火 ９：００ ２１：００

17 水 ９：００ ２１：００

18 木 ９：００ ２１：００

19 金 ９：００ ２１：００

20 土 ９：００ ２１：００

21 日 ９：００ １７：００

22 月 ９：００ ２１：００

23 火 ９：００ １７：００ 祝日

24 水 ９：００ ２１：００

25 木 ９：００ ２１：００

26 金 ９：００ ２１：００

27 土 ９：００ ２１：００

28 日 － － ○ 指定休館日

29 月 － － ○ 指定休館日

30 火 － － ○ 指定休館日

31 水 － － ○ 指定休館日



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　１　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 木 － － ○ 指定休館日

2 金 － － ○ 指定休館日

3 土 － － ○ 指定休館日

4 日 － － ○ 指定休館日

5 月 ９：００ ２１：００

6 火 ９：００ ２１：００

7 水 ９：００ ２１：００

8 木 ９：００ ２１：００

9 金 ９：００ ２１：００

10 土 ９：００ ２１：００

11 日 ９：００ １７：００

12 月 ９：００ １７：００ 祝日

13 火 ９：００ ２１：００

14 水 ９：００ ２１：００

15 木 ９：００ ２１：００

16 金 ９：００ ２１：００

17 土 ９：００ ２１：００

18 日 ９：００ １７：００

19 月 － － ○ 指定休館日

20 火 ９：００ ２１：００

21 水 ９：００ ２１：００

22 木 ９：００ ２１：００

23 金 ９：００ ２１：００

24 土 ９：００ ２１：００

25 日 ９：００ １７：００

26 月 ９：００ ２１：００

27 火 ９：００ ２１：００

28 水 ９：００ ２１：００

29 木 ９：００ ２１：００

30 金 ９：００ ２１：００

31 土 ９：００ ２１：００



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　２　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 日 ９：００ １７：００

2 月 ９：００ ２１：００

3 火 ９：００ ２１：００

4 水 ９：００ ２１：００

5 木 ９：００ ２１：００

6 金 ９：００ ２１：００

7 土 ９：００ ２１：００

8 日 ９：００ １７：００

9 月 ９：００ ２１：００

10 火 ９：００ ２１：００

11 水 ９：００ １７：００ 祝日

12 木 ９：００ ２１：００

13 金 ９：００ ２１：００

14 土 ９：００ ２１：００

15 日 ９：００ １７：００

16 月 － － ○ 指定休館日

17 火 ９：００ ２１：００

18 水 ９：００ ２１：００

19 木 ９：００ ２１：００

20 金 ９：００ ２１：００

21 土 ９：００ ２１：００

22 日 ９：００ １７：００

23 月 ９：００ ２１：００

24 火 ９：００ ２１：００

25 水 ９：００ ２１：００

26 木 ９：００ ２１：００

27 金 ９：００ ２１：００

28 土 ９：００ ２１：００

29



（様式３）

 施設名　　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

平成20年度 開館実績

　　３　　月

日 曜日 開館時間 閉館時間 休館日 休館した理由

1 日 ９：００ １７：００

2 月 ９：００ ２１：００

3 火 ９：００ ２１：００

4 水 ９：００ ２１：００

5 木 ９：００ ２１：００

6 金 ９：００ ２１：００

7 土 ９：００ ２１：００

8 日 ９：００ １７：００

9 月 ９：００ ２１：００

10 火 ９：００ ２１：００

11 水 ９：００ ２１：００

12 木 ９：００ ２１：００

13 金 ９：００ ２１：００

14 土 ９：００ ２１：００

15 日 ９：００ １７：００

16 月 － － ○ 指定休館日

17 火 ９：００ ２１：００

18 水 ９：００ ２１：００

19 木 ９：００ ２１：００

20 金 ９：００ １７：００ 祝日

21 土 ９：００ ２１：００

22 日 ９：００ １７：００

23 月 ９：００ ２１：００

24 火 ９：００ ２１：００

25 水 ９：００ ２１：００

26 木 ９：００ ２１：００

27 金 ９：００ ２１：００

28 土 ９：００ ２１：００

29 日 ９：００ １７：００

30 月 ９：００ ２１：００

31 火 ９：００ ２１：００



（様式５） 

平成２０年４月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

 

 

      

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２０年５月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館   

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

 1 

 

5/23 

 

消防設備保守点検 

 

㈱市川総業 

 

異常なし 

 

 

 

1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２０年６月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

1 

 

 6/3 

 

 建築内・ 

外部点検調査 

西田装美㈱ 

  

異常なし 

 

 

 

 1/1 

 

 2 

 

 6/16 

 

 床面・窓ガラス 

 カーペット清掃 

 ㈱市川総業 

 

  

 

問題なし 

 

 1/2 

 

 3 

 

 6/16 

 

 害虫駆除 

 （ゴキブリ） 

㈱市川総業  

 

 問題なし 

 

 1/2 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２０年７月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

 

 

 

 

  な し 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２０年８月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

  

 

 

 

  な し 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２０年９月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

  1 

 

9/11 

 

 ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ清掃 

 水質検査業務 

 ㈱市川総業 

 

 異状なし 

 

 

 

1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２０年１０月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

 

 

 

 

  な し 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２０年１１月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

  1 

 

11/13 

 

消防設備点検 

 

 ㈱市川総業 

 

 停電時誘導灯 

不点灯 

 11 月 26 日 

修理済 

 2/2 

 

 2 

 

11/19 

 

建築物定期点検 

 

西田装美㈱ 

 

 
 

 

 1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２０年１２月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

  1 

 

 12/15 

 

 床面・窓ガラス 

 カーペット清掃 

 ㈱市川総業 

 

  

 

問題なし 

 

 2/2 

 

  2 

 

 12/15 

 

 害虫駆除 

 （ゴキブリ） 

㈱市川総業  

 

 問題なし 

 

 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２１年１月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

 

 

 

 

  な し 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２１年２月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

 

 

 

 

  な し 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式５） 

平成２１年３月 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                  施設名 瀬戸ケ谷スポーツ会館  

 NO 実施年

月日 

 実 施 内 容   業 者 名   点検結果等 対応状況 実 施

回数

 

 

 

 

  な し 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

※実施回数の欄は定期点検等で、今回で何回目になるかについて回数を記入願います。 

年４回点検予定で今回１回目の場合→記載例：１/４ 



（様式４）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

床面定期清掃 株式会社市川総業 ２ 6,12月 6/16 12/15

窓ガラス清掃 株式会社市川総業 ２ 6,12月 6/16 12/15

カーペットシャンプー 株式会社市川総業 ２ 6,12月 6/16 12/15

害虫駆除 ゴキブリ駆除 株式会社市川総業 ２ 6,12月 6/16 12/15

ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ清掃・水質検査業務 ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ清掃・水質検査業務 株式会社市川総業 １ 9月 9/11

消防設備保守点検 定期点検 株式会社市川総業 ２ 5,11月 5/23 11/13

機械警備点検 機械警備 株式会社国際連邦警備保障 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

建築設備定期点検 建築内･外部点検調査 西田装美株式会社 １ 5月 6/3

建築物定期点検 建築内･外部点検調査 西田装美株式会社 3年に1回 11月 11/19

平成20年 平成21年

横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館管理計画・実績表

清
掃
等

清掃業務

建
物
等

項　目 業務 内　　容 再委託会社 年回数 実施月



（様式６）

施設名　横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館

 NO   委託期間 委　託　内　容 回数(年） 金額 業者名

1 床面定期清掃 2

2 窓ガラス清掃 2

3 カーペットシャンプー 2

4 消防設備保守点検 2

5 害虫駆除 2

6 ウォータークーラー清掃･水質検査業務(1台） 2

7 建築設備定期点検 1 103,950円

8 建築物定期点検 3年に１ 103,950円

9
２０年４月１日～
２１年３月３１日

機械警備 毎日 466,200円 株式会社国際連邦警備保障

10
２０年４月１日～
２１年３月３１日

電柱広告 通年 27,720円 株式会社旭広告社

11
２０年４月１日～
２１年３月３１日

一般廃棄物運搬処理 株式会社袋内興業

12
２０年４月１日～
２１年３月３１日

施設賠償責任保険 3,110円 エム・エム・オフィス

２０年４月１日～
２１年３月３１日

西田装美株式会社

平成２０年度委託内容一覧

100,275円
２０年４月１日～
２１年３月３１日

株式会社市川総業



（様式７）

平成20年度修繕一覧
施設名　横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館

 NO 修繕年月日 修繕箇所 金額 業者名

1 5月20日 体育室クーラー修理 29,925円 イワタデンキ

2 8月14日 門扉丁番調整修理代 3,675円 市野屋商店

3 9月25日 水銀灯 56,773円 イワタデンキ

4 11月13日 水銀灯 29,263円 イワタデンキ

5 11月26日 体育室トイレ側避難誘導灯 47,250円 ㈱市川総業

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



（様式８）

平成20年度備品一覧
施設名　横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館

 NO 品    名  形状･その他 単  価 購入数・年月日 廃棄数・年月日 増  減

1 台　　車 折畳椅子用 1 平成19年9月6日 減

2 空調機 ダイキンJｌ60型 2 平成20年10月22日 減

3
DVD・VHS複合
プレーヤー

東芝SD-V800 16,400 1 平成20年11月17日 増

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

16,400 円



（様式９）

施設名　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館　　

苦情対応状況報告
年月日 内容 対応結果

1 4～3月 なし

2

3

4

5

6

7

8



（様式１０）

施設名　横浜市瀬戸ヶ谷スポーツ会館

サービス向上及び経費節減努力事項報告
実施時期 内　　容 効　　果

1 20.4.20
女子トイレ音姫が故障
スタッフが工夫して直しました

業者に修理を頼まずに節約

2 20.5.27
玄関の時計がドアの開閉時に落下し故障
スタッフが壊れた針を修理

時計を買い替えずに済み、節約

3 20.7.26
利用者が女子トイレの鎖を強く引いたため
千切れ水がとまらなくなった

スタッフが迅速に対応し修理をしたため
水も早めに止まり節水できました。

4 20.10.20
冷房専用空調機から、冷暖房空調機に変

更
お年寄・子供をはじめ、寒い季節でも快適
に体育館を使えるようになりました。

5 20.11.17
ビデオデッキが映らなくなったため、DVD・
VHS複合プレーヤーを購入

ビデオでもDVDでも使用できるようになりま
した。

6

7

8

9



施設名：　瀬戸ケ谷スポーツ会館

人 人 円 円 円 円 円 円

1
未就園児
と保護者

親子リトミック
体験教室

4月～7月の
第4金曜日

4 50 186 1,222 25,000 26,222 有 1,000 22,222 22,222

2 一般
パーソナルカ
ラー診断

6月22・29日 2 9 18 6,611 4,500 11,111 有 500 11,111 11,111

3 一般
やさしい浴衣

の着方
7月6日 1 10 10 7,359 3,000 10,359 有 300 6,666 9,999 助手　1人

4 一般 ヨガ体験教室
8月9･23日
9月6・20日

4 28 85 3,822 22,400 26,222 有 800 22,222 22,222

5 一般 ＡＥＤ講座 10月11日 1 20 20 480 0 480 無 0 5,000 5,000

6 一般
ストレッチ＆

ウォーキング教
室

11月15日 1 11 10 3,800 2,200 6,000 有 200 5,000 5,000

7 一般 カラオケ教室 11月11日・25日 2 20 34 3,231 10,000 13,231 有 500 11,111 11,111

8 一般
プリザーブド
フラワー

11月29日 1 15 15 24,414 52,500 76,914 有 3,500 11,111 17,777 助手　2人

合計 16 163 人 378 人 50,939 円 119,600 円 170,539 円 6,800 円 円 104,442 円

自主事業に要した総経費は、運営委託料（自主事業費）から充当した額と参加者負担額から充当した額等の合計となります。

平成20年度　自主事業報告書

事業名
（教室名）

開催時期 回数
参加人員 自主事業経費

番号 募集対象 延参加
人　数

委託料
支出総額

１人当り参加費 講師謝金
備考

（共催団体・その他）
募　集
人　数

１回
１講師当り

１教室
講師謝金額

参加者
負担総額

総経費
徴収の
有・無

参加費用



横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館運営委員会会則 

 
制    定 平成 2 年 4 月 24 日  
最終改正 平成 12年 4月 1日 

 
（設 置） 
第１条 横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館運営委員会（以下「運営委員会」という。）を設

置し、事務所を横浜市瀬戸ケ谷スポーツ会館（以下「会館」という。）内に置く。 
 

（目 的） 
第２条 運営委員会は、会館の運営に際し、その効果的な活用を通じて、地域住民の

自主的な相互交流を深め、地域コミュニティの形成を促進することを目的とす

る。 
 
（事 業） 
第３条 運営委員会は、前条の目的を達成するため、次の事業を行う。 

（１）会館利用者の要望等の反映 
（２）会館の自主事業及びイベントの企画並びに実施 
（３）会館職員の推薦 
（４）その他目的達成に必要な事項 

 
（組 織） 
第４条 運営委員会は、会館を利用する地域内の次の組織等を代表する１５名以内の

委員をもって組織する。 
（１）地元及び連合町内会並びに自治会・町内会 
（２）地元青少年指導員協議会 
（３）地元体育指導委員連絡協議会 
（４）地元こども会育成連絡協議会 
（５）地元老人クラブ 
（６）地元婦人部 
（７）その他必要と認めた者 
 

（任 期） 
 第５条 委員の任期は２年とする。ただし、再任を妨げない。 

２ 委員が欠けた場合の補欠の委員の任期は、前任者の残任期間とする。 
３ 任期満了の委員は、後任者が選任されるまで、その職務を行うものとする。 
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（役 員） 
第６条 運営委員会に次の役員を置く。 
 （１）会 長  １名 
 （２）副会長  ２名 
 （３）総 務  1 名 

 
（役員の職務） 
第７条 会長は、運営委員会を代表し、会務を総理する。 

  ２ 副会長は、会長を補佐し、会長に事故があるときは、その職務を代理する。 
  ３ 総務は、委員会の庶務をつかさどる。 
 
（役員の選出） 
第 8 条 会長、副会長は委員の中から互選により選出する。 
 ２ 総務は、委員会の承認を得て、委員の中から会長が委嘱する。 
 
（会 議） 
第９条 運営委員会の会長は、会議を随時開催し、次の事項を審議する。 

（１）事業計画 
（２）会則の改廃 
（３）その他会長が必要と認める事項 

  ２ 会議は会長が招集し、議長となる。 
  ３ 会議の議事は、出席者の過半数を持って決し、可否同数のときは、議長の決す

るところによる。 
  ４ 保土ケ谷区区民利用施設協会（以下「協会」という。）職員は会議に出席し、意

見を述べることができる。 
 
（協議事項） 
第 10 条 会館は、地方自治法第２４４条に定める公の施設であるので、施設の適切な

運営を期するため、運営に関する重要な事項は、横浜市などの関係行政機関

と協議する。 
 
（利用者会議） 

 第 11 条 会長は、会館利用者の意見を聞くため、協会職員とともに利用者会議を開催

する。 
 
（会則の改正） 
第 12 条 この会則は、委員定数の過半数をもって改正することが出来る。 
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（委 任） 
 第 13 条 この会則に定めるもののほか､必要事項は会長が定める。 
 
 

附 則 
     １ この会則は、平成２年４月２４日から施行する。 
     ２ 運営委員会設立当初の委員任期は、第５条１項の規定にかかわらず、平

成４年３月３１日までとする。 
 

附 則 
この会則は、平成７年４月１日から施行する。 

   
附 則 

この会則は、平成１２年４月１日から施行する。 
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平成２０年度研修実施報告書

施設名　横浜市西谷地区センター

 NO 研修年月日 研修時間 対象 内容

1 平成20年6月4日 10:00～12：00 職員・スタッフ 防災訓練及び個人情報保護、業務再確認

2 平成20年9月16日 9:30～12:00 職員・スタッフ 救命法講習、子供の声を聴こう、研修受講所感

3

4

5

6

7

8

9

10
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